



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00021113	ABAIXADOR DE LÍNGUA pacote c/ 100 unid - descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças.	PCT	1.000,00	15,160	15.160,00
00002		00021114	AGUA BIDESTILADA 10ML 200AMP estéril e apirogênica, seu uso objetiva a diluição e solubilização de medicamentos injetáveis	CX	150,00	162,040	24.306,00
00003		00021115	AGUA BIDESTILADA 5ML 200AMP estéril e apirogênica, seu uso objetiva a diluição e solubilização de medicamentos injetáveis.	CX	150,00	162,040	24.306,00
00004		00021116	AGUA DESTILADA 5000ML não contém minerais e impurezas, sem misturas com outras substâncias e microrganismos. a sua obtenção é feita através do processo da destilação.	GL	150,00	52,960	7.944,00
00005		00021117	ÁGUA OXIGENADA VOL. 10% 1000 ML antisséptico e desinfetante é um antisséptico e desinfetante de uso local, podendo ser usado na limpeza de feridas e desinfecção da pele, quando combinada com outros antissépticos.	FR	300,00	13,970	4.191,00
00006		00021118	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 aço cromo níquel, com protetor de pvc. atóxica, apirogênica e descartável. cânula com paredes finas e bisel trifacetado, cx c/ 100.	CX	100,00	16,240	1.624,00
00007		00021119	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 aço cromo níquel, com protetor de pvc. atóxica, apirogênica e descartável. cânula com paredes finas e bisel trifacetado, cx c/ 100.	CX	100,00	16,240	1.624,00
00008		00021120	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 aço cromo níquel, com protetor de pvc. atóxica, apirogênica e descartável. cânula com paredes finas e bisel trifacetado, cx c/ 100	CX	100,00	16,240	1.624,00
00009		00021121	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 aço cromo níquel, com protetor de pvc. atóxica, apirogênica e descartável. cânula com paredes finas e bisel trifacetado, cx / c 100.	CX	100,00	16,240	1.624,00
00010		00021122	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6 aço cromo níquel, com protetor de pvc. atóxica, apirogênica e descartável. cânula com paredes finas e bisel trifacetado, cx c/ 100.	CX	100,00	16,240	1.624,00
00011		00021123	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 aço cromo níquel, com protetor de pvc. atóxica, apirogênica e descartável. cânula com paredes finas e bisel trifacetado, cx/c 100 .	CX	100,00	16,240	1.624,00
00012		00021124	AGULHA PARA INSULINA 6MMX0,25MM 0,5 ML aço cromo níquel, com protetor de pvc. atóxica, apirogênica e descartável. cânula com paredes finas e bisel trifacetado, cx/ c/ 100.	CX	100,00	129,640	12.964,00
00013		00021125	ALCOOL 70% 1000ML (álcool etílico hidratado 70º inpm) é um desinfetante de média eficiência que contém álcool etílico e água (deionizada álcool etílico hidratado 70º inpm), uma solução aquosa de álcool.	UNI	2.000,00	15,160	30.320,00
00014		00021126	ALCOOL GEL 70% 500ML bactericida - aspecto : gel - cor: incolor - odor característico - ph a 100%: 7,0 - 8,5 - densidade a 25graus c: 0,850-0,910g/ml. composição: agua deionizada, alcool etilico, glicerina, trietanomalina, propilenoglicol, carbomero,bensoato de denatonio - indicação: para antisepsia das maos e braços.	UNI	1.000,00	14,040	14.040,00
00015		00021127	ALCOOL IODADO 0,1% 1000 ML	UNI	300,00	43,240	12.972,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016		00021128	álcool iodado 0,1% é uma solução alcoólica contendo 0,1% de iodo, indicada como antisséptico. ALGODÃO HIDRÓFILO 500G rolo com 500 g - um material hidrófilo é aquele que tem afinidade com a água, ou seja, possui uma ótima molhabilidade ressecado e esterilizado para ser usado em procedimentos médicos e cuidados tópicos em geral.	ROLO	500,00	38,190	19.095,00
00017		00021129	ALMOTOLIA AMBAR 250 ML recipiente para armazenamento de líquidos graduado em alto relevo.bico reto.	UNI	150,00	9,850	1.477,50
00018		00021130	ALMOTOLIA AMBAR 500 ML recipiente para armazenamento de líquidos graduado em alto relevo.bico reto.	UNI	150,00	13,120	1.968,00
00019		00021131	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML recipiente para armazenamento de líquidos graduado em alto relevo.bico reto.	UNI	150,00	13,120	1.968,00
00020		00021132	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCÓPIO COM VELCRO é um equipamento de alta precisão, desenvolvido para aferição da pressão sanguínea, de uso profissional para avaliação clínica utilizado pelos agentes de saúde de forma geral, possui extrema qualidade e fácil manuseio e interpretação, produto livre de látex evitando casos de alergias, a braçadeira é produzida em nylon ideal para pacientes adultos, é ajustável e o fecho é em velcro, proporcionando estabilidade no uso.	UNI	50,00	185,340	9.267,00
00021		00021133	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM VELCRO é um aparelho convencional que possui manômetro aneróide (não utiliza líquidos) em escala de 0 a 300mmhg, caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrador plano, com válvula de metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível, braçadeira em nylon lavável com fecho em velcro resistente.	UNI	50,00	168,950	8.447,50
00022		00021134	APARELHO DE PRESSÃO OBESO C/ ESTETOSCOPIO COM VELCRO é um aparelho convencional que possui manômetro aneróide (não utiliza líquidos) em escala de 0 a 300mmhg, caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrador plano, com válvula de metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível, braçadeira em nylon lavável com fecho em velcro resistente.	UNI	50,00	218,000	10.900,00
00023		00021135	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO indicado para adultos; • braçadeira 23cm a 43cm (adulto e adulto grande); • braçadeira fabricada em nylon com fechamento em velcro; • medição da pulsação (frequência cardíaca - bpm); • medição da pressão arterial sistólica e diastólica; • detector de pulsação irregular (arritmia); • indicador gráfico de nível de pressão arterial (avaliação automática de resultado obtido e classifica o risco de hipertensão de acordo com a oms); • função memória, com até 240 registros, para até 2 usuários sendo 120 registros para cada; • média das 3 últimas medições; • display lcd; • inflagem e deflação automática; • acompanha case/estojo para armazenamento do aparelho; • acompanha 4 pilhas aaa para teste, indicado usar 04 pilhas alcalinas aaa; • garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação do aparelho, das	UNI	50,00	316,100	15.805,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			demais peças tais como, braçadeira, manguito e etc possuem garantia de 90 dias.				
00024		00021136	APARELHO GLICEMIA ACCU CHEK ACTIVE é um aparelho medidor de glicemia utilizado para monitorar os níveis de açúcar no sangue em pacientes que possuem diabetes tipo 1 e tipo 2. apresentação, 1 monitor accu-chek active, 1 lancetador accu-chek softclicx, 10 tiras de teste accu-chek active, 10 lancetas, 2 baterias (3v-cr2032), estojo, manual de instruções.	UNI	150,00	130,800	19.620,00
00025		00021137	ATADURA DE CREPE 10 CM X 3 M é elaborado a partir de tecido, 15 fios/cm2, 80% algodão, 17% poliéster texturizado e 3% elastano, isento de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido. seu tecido é neutro, macio, com grande elasticidade no sentido longitudinal, inodoro e insípido, c/ 12 unidades.	PCT	600,00	15,260	9.156,00
00026		00021138	ATADURA DE CREPE 15 M X 3 M é elaborado a partir de tecido, 15 fios/cm2, 80% algodão, 17% poliéster texturizado e 3% elastano, isento de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido. seu tecido é neutro, macio, com grande elasticidade no sentido longitudinal, inodoro e insípido, c/ 12 unidades.	PCT	600,00	27,080	16.248,00
00027		00021139	ATADURA DE CREPE 20 CM X 3 M é elaborado a partir de tecido, 15 fios/cm2, 80% algodão, 17% poliéster texturizado e 3% elastano, isento de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido. seu tecido é neutro, macio, com grande elasticidade no sentido longitudinal, inodoro e insípido, c/ 12 unidades.	PCT	600,00	31,420	18.852,00
00028		00021140	AVENTAL DESCARTAVEL o avental descartável é um equipamento de proteção individual (epi) utilizado em diversos setores, como a área da saúde, indústria alimentícia e farmacêutica. ele é feito de tecido não tecido (tnt) e é regulamentado pela anvisa 1. é uma barreira de proteção contra microrganismos, como vírus e bactérias, e ajuda a reduzir os níveis de contaminação/infecção 2. ele é impermeável, encontrado em diversas gramaturas, que variam de 20 a 60 g/m².	UNI	2.000,00	3,230	6.460,00
00029		00021141	BATERIA DE LITIO CR 2032 PARA GLICOSIMETRO tensão nominal 3 v capacidade nominal 220 mah, temperatura de descarga -18°C até 50°C, diâmetro 20 mm, espessura 3,2 mm, peso do produto 2,9 g, composição lítio / dióxido de manganês (li/mno2), dimensão da embalagem – cartela com 5 unidades (l x a x p) 50 x 200 x 3,3 mm, peso da embalagem – cartela com 5 unidades 17 g.	UNI	50,00	4,200	210,00
00030		00021142	BATERIA ALCALINA LR 44 PARA TERMOMETRO DIGITAL 1 cartela bateria alcalina 6 1,5v - 10 unidades 1 cartela com dez unidades; ideal para o uso de em aparelhos eletrônicos como diversos tipos de brinquedos, controles remotos, relógios, calculadoras, lanternas, rádios, termômetro digital, câmeras, relógios, brinquedos, multimetros, e laser pointer.	UNI	50,00	12,920	646,00
00031		00021143	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO a bolsa coletora de urina sistema fechado é transparente, graduada, em pvc, embalada individualmente, esterilizada por óxido de etileno e tem capacidade de 2000ml. destinada à coleta de urina, possui pinça corta fluxo e válvula de drenagem inferior, saco de armazenamento, tubo de entrada, tubo.	UNI	600,00	9,150	5.490,00
00032		00021144	BOLSA DE COLOSTOMIA bolsa para colostomia/ileostomia casex, consiste de uma bolsa do sistema de uma peça, contendo filme em tríplice camada eva/pvdc/eva com barreira anti-odor opaco, tela protetora de pele microperfurada, resina sintética hidrocoloide composta de	PCT	500,00	26,920	13.460,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			carboximetilcelulose de sódio, gelatina, pectina, polisobutileno e contém adesivo microporoso.				
00033		00021145	CAMPO OPERATÓRIO 23 X 25 estéril são confeccionadas em tecido quádruplo sobreposto, 100% algodão e altamente absorvente, c/ 50 unid.	PCT	200,00	74,290	14.858,00
00034		00021146	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 estéril são confeccionadas em tecido quádruplo sobreposto, 100% algodão e altamente absorvente, c/ 50 unid.	PCT	300,00	118,430	35.529,00
00035		00021147	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3.5 estéril - óxido de etileno. para intubação oral e nasal. ponta chanfrada arredondada suave e atraumática. conector iso padrão de 15mm. descartável e de uso único. material: pvc grau médico.	UNI	300,00	8,610	2.583,00
00036		00021148	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4.0 material: pvc - cloreto de polivinila, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia, diâmetro interno: 4,50 mm, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril	UNI	300,00	8,610	2.583,00
00037		00021149	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7.0 descartável 7.0 c/balao - solidor é um produto médico-hospitalar, de uso único fabricado em pvc, isento de látex. formado por tubo de dureza apropriada, balão de baixa pressão e alta capacidade de volume.	UNI	300,00	8,610	2.583,00
00038		00021150	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7.5 descartável 7.5 c/balao - solidor é um produto médico-hospitalar, de uso único fabricado em pvc, isento de látex. formado por tubo de dureza apropriada, balão de baixa pressão e alta capacidade de volume.	UNI	300,00	8,510	2.553,00
00039		00021151	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8.0 descartável 8.0 c/balao - solidor é um produto médico-hospitalar, de uso único fabricado em pvc, isento de látex. formado por tubo de dureza apropriada, balão de baixa pressão e alta capacidade de volume. tubo com pvc,conector em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável.	UNI	300,00	8,510	2.553,00
00040		00021152	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 cateter intravenoso descartável 14g - confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia, constituído de agulha siliconizada, com bisel bi angulado e trifacetado, cateter em polímero fep radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores.	UNI	2.000,00	1,580	3.160,00
00041		00021153	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 cateter intravenoso descartável 16g - confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia, constituído de agulha siliconizada, com bisel bi angulado e trifacetado, cateter em polímero fep radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores.	UNI	2.000,00	1,800	3.600,00
00042		00021154	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 cateter intravenoso descartável 18g - confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia, constituído de agulha siliconizada, com bisel bi angulado e trifacetado, cateter em polímero fep radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores.	UNI	2.000,00	1,800	3.600,00
00043		00021155	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 cateter intravenoso descartável 20g - confeccionado em polímero	UNI	2.000,00	1,800	3.600,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia, constituído de agulha siliconizada, com bisel bi angulado e trifacetado, cateter em polímero fep				
			radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores.				
			CATETER INTRAVENOSO Nº 22				
			cateter intravenoso descartável 22g - confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia, constituído de agulha siliconizada, com bisel bi angulado e trifacetado, cateter em polímero fep				
00044		00021156	radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores.	UNI	2.000,00	3,130	6.260,00
			CATETER INTRAVENOSO Nº 24				
			cateter intravenoso descartável 24g - confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia, constituído de agulha siliconizada, com bisel bi angulado e trifacetado, cateter em polímero fep				
00045		00021157	radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores.	UNI	2.000,00	3,550	7.100,00
			CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO				
			destinado a aplicação de oxigênio, medicinal auxiliando na respiração do paciente, é confeccionado em pvc (policloreto de vinil) cristal. com maior flexibilidade, uso adulto, transparente, flexível e atóxico, esterilizado por óxido de etileno embalado em p.g.c. - cateter para oxigênio tipo óculos anvisa nº80163570002.				
00046		00021158		UNI	4.000,00	3,020	12.080,00
			OLAGENASE 0,6 U G POMADA 30 G				
			é um medicamento indicado como agente desbridante enzimático para feridas, úlceras e lesões necróticas em geral . cada grama da pomada contém 0,6 u de colagenase e veículo q.s.p.				
00047		00021159		UNI	300,00	47,850	14.355,00
			COLAGENASE+ CLORAFENICOL 30 G				
			é uma associação de colagenase com cloranfenicol e é utilizado como agente desbridante em lesões superficiais, promovendo a limpeza enzimática.				
00048		00021160		UNI	200,00	47,850	9.570,00
			COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAM G				
			o colar cervical com apoio mentoniano conta com fechos aderentes que permitem o ajuste de altura.medidas (circunferência do pescoço):p - de 33 a 37 cm, m - de 37 a 40 cm, g - de 40 a 44				
00049		00021161	cmcor: branco composição: parte rígida: 100% polietileno - borda: laminado: 100% policloreto de vinila - malha 100% algodão - espuma interna: 100% poliuretano - revestimento: 100% poliamida.	UNI	30,00	148,870	4.466,10
			COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAM M				
			o colar cervical com apoio mentoniano conta com fechos aderentes que permitem o ajuste de altura.medidas (circunferência do pescoço):p - de 33 a 37 cm, m - de 37 a 40 cm, g - de 40 a 44				
00050		00021162	cmcor: branco composição: parte rígida: 100% polietileno - borda: laminado: 100% policloreto de vinila - malha 100% algodão - espuma interna: 100% poliuretano - revestimento: 100% poliamida.	UNI	30,00	148,870	4.466,10
			COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAM P				
			o colar cervical com apoio mentoniano conta com fechos aderentes que permitem o ajuste de altura.medidas (circunferência do pescoço):p - de 33 a 37 cm, m - de 37 a 40 cm, g - de 40 a 44				
00051		00021163	cmcor: branco composição: parte rígida: 100% polietileno - borda: laminado: 100% policloreto de vinila - malha 100% algodão - espuma interna: 100% poliuretano - revestimento: 100% poliamida.	UNI	30,00	153,070	4.592,10
00052		00021164	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LTS	UNI	300,00	22,960	6.888,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			coletor material perfuro cortante, papelão, 20 litros, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável.				
00053		00021165	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13 LTS coletor material perfuro cortante, papelão, 13 litros, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável.	UNI	500,00	16,400	8.200,00
			COMPRESSA DE GAZES QUEIJO 11 FIOS fabricado em 100% algodão; composta por 8 camadas e 4 dobras, no formato 91cm x 91m; por ser altamente absorvente, encontra larga utilização em curativos ou procedimentos operatórios, entre outros	PCT	600,00	62,320	37.392,00
00054		00021166	COMPRESSA DE GAZES QUEIJO 11 FIOS fabricado em 100% algodão; composta por 8 camadas e 4 dobras, no formato 91cm x 91m; por ser altamente absorvente, encontra larga utilização em curativos ou procedimentos operatórios, entre outros densidade de 11 fios/m ² ; não estéril; alta absorção.	PCT	600,00	62,320	37.392,00
00055		00021167	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - 9 FIOS compressa de gaze 7,5 x 7,5 c/ 500 unid 9 fios.	PCT	500,00	56,850	28.425,00
			COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - 13 FIOS compressa de gaze 9 fios 7,5x7,5 não estéril - indicadas para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e antissepsia da pele e/ou mucosas para procedimentos invasivos. são branqueadas, inodoras, insípida, desprovida de substâncias gordurosas, isentas de amido, dextrina, corantes, alvejante óptico e impurezas; confeccionadas em tecido 100 % algodão, tipo tela; hidrófilas; não estéreis; ph de 5 à 8; 5 dobras e 8 camadas; podem ser esterilizadas em autoclave, à raio gama ou óxido de etileno; deve ser descartado após o uso; validade: 5 anos a partir da data de fabricação. pcte c/ 500 unid.	PCT	500,00	69,970	34.985,00
00056		00021168	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - 13 FIOS compressa de gaze 9 fios 7,5x7,5 não estéril - indicadas para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e antissepsia da pele e/ou mucosas para procedimentos invasivos. são branqueadas, inodoras, insípida, desprovida de substâncias gordurosas, isentas de amido, dextrina, corantes, alvejante óptico e impurezas; confeccionadas em tecido 100 % algodão, tipo tela; hidrófilas; não estéreis; ph de 5 à 8; 5 dobras e 8 camadas, podem ser esterilizadas em autoclave, à raio gama ou óxido de etileno; deve ser descartado após o uso; validade: 5 anos a partir da data de fabricação. pcte c/ 500 unid.	PCT	500,00	69,970	34.985,00
00057		00021169	COMPRESSA DE GASES ESTERIL 7,5X7,5 - 11 FIOS compressa de gaze 9 fios 7,5x7,5 não estéril - indicadas para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e antissepsia da pele e/ou mucosas para procedimentos invasivos. são branqueadas, inodoras, insípida, desprovida de substâncias gordurosas, isentas de amido, dextrina, corantes, alvejante óptico e impurezas; confeccionadas em tecido 100 % algodão, tipo tela; hidrófilas; não estéreis; ph de 5 à 8; 5 dobras e 8 camadas, podem ser esterilizadas em autoclave, à raio gama ou óxido de etileno; deve ser descartado após o uso; validade: 5 anos a partir da data de fabricação. pcte c/ 500 unid.	PCT	10.000,00	1,310	13.100,00
00058		00021170	ELETRODO ECG ADULTO é formado por um sensor em ag/agcl que assegura perfeita condutibilidade e performance. composto de espuma, fita porosa ou tecido macio e autoaderente, o eletrodo é destinado ao registro de superfície da atividade cardíaca mediante o emprego de um eletrocardiógrafo.	UNI	10.000,00	1,700	17.000,00
00059		00021171	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA gel condutor adesivo; - adesivo acrílico hipoalergênico; - pino de bronze revestido por níquel; - contra-pino de abs revestido de prata + cloreto de prata.	UNI	10.000,00	0,930	9.300,00
00060		00021172	EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP o produto possui em sua composição: conectores: policarbonato transparente; tubo extensor: cloreto de polivinila de grau médico; pinça corta fluxo: policarbonato.	UNI	6.000,00	3,280	19.680,00
00061		00021173	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL equipo gravitacional para infusão de uso único, equipo macrogotas completo, equipo para soro, estéril, ponta perfurante, tampa protetora, câmara flexível gotejadora em macrogotas, conexão luer lock, tubo em pvc, atóxico e aprotogênico, pinça rolete para dosagem de volume, injetor lateral, filtro de partícula, válvula de ar.	UNI	25.000,00	4,370	109.250,00
00062		00021174	EQUIPO MICROGOTAS BURETA 150ML INJ LATERAL	UNI	12.000,00	4,320	51.840,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			indicado para infusões de soluções parenterais, ponta perfurante com tampa protetora, câmara gotejadora flexível, tubo em pvc de 1,50 m, atóxico e apirogênico, pinça rolete para dosagem de volume, conector luer lock, bureta graduada em 150 ml, pinça corta fluxo tipo clamp, injetor lateral autocicatrizante - livre de látex, entrada de ar, filtro de partícula, protetor com filtro de eliminador de ar e conexão luer lock - permite o preenchimento do equipo em sistema fechado.				
00063		00016524	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL equipo macro para nutrição enteral flexível, com perfurador confeccionado , ponta perfurante cortada em diagonal- composição pvc e polietileno.	UNI	5.000,00	3,550	17.750,00
00064		00021175	EQUIPO TRANSFUSÃO SANGUINEA material: pvc cristal, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, aplicação: p/ hemotransfusão, tipo filtro: filtro interno de 170m, tipo conector: luer macho c/tampa, tipo ponta: ponta perfurante, câmara: câmara dupla flexível, esterilidade: estéril, descartável, tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	UNI	1.500,00	12,570	18.855,00
00065		00021176	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA ESTERIL é constituído de uma haste plástica cilíndrica com uma ponta de cerdas em nylon estéril. características do produto: - estéril; - cerdas com formato levemente cônico, c/ 200 unid.	PCT	100,00	338,930	33.893,00
00066		00021177	ESPAÇADOR INFANTIL PARA MEDICAMENTO AEROSOL encaixe universal para todos os tipos de dispensadores de aerossol,tubo totalmente transparente para melhor visualização do spray, tratamento antiestático, permitindo a inalação total da dose ministrada, máscaras macias em pvc, com vedação total do ambiente externo, válvula dupla, no tubo e na máscara, garantindo a retenção máxima do medicamento, material 100% bpa free.	UNI	50,00	101,680	5.084,00
00067		00021178	ESPAÇADOR ADULTO PARA MEDICAMENTO AEROSOL encaixe universal para todos os tipos de dispensadores de aerossol,tubo totalmente transparente para melhor visualização do spray, tratamento antiestático, permitindo a inalação total da dose ministrada, máscaras macias em pvc, com vedação total do ambiente externo, válvula dupla, no tubo e na máscara, garantindo a retenção máxima do medicamento, material 100% bpa free.	UNI	50,00	102,300	5.115,00
00068		00021179	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10,0CMX4,5M composto de tecido 100% algodão que recebe tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, resina acrílica impermeabilizante, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas. apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte, tornando o produto mais econômico. enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto, na cor branca.	ROLO	1.500,00	28,080	42.120,00
00069		00021180	ESPARADRAPO MICROPORE 5CM X 4,5 M composto de tecido 100% algodão que recebe tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, resina acrílica impermeabilizante, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas. apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte, tornando o produto mais econômico. enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto, na cor branca.	ROLO	800,00	12,960	10.368,00
00070		00021181	ESPATULA DE AYRES instrumento utilizado em exames ginecológicos para a obtenção do	PCT	200,00	28,080	5.616,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			material cérvico-vaginal (colo do útero), fabrica com madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, c/ 100 unid.				
00071		00021182	ETER COMERCIAL 1000ML 20% um produto químico inflamável que contém um átomo de oxigênio ligado a dois grupos alquil; geralmente um líquido incolor e de cheiro doce à temperatura ambiente.	UNI	100,00	95,040	9.504,00
00072		00021183	FILTRO UMIFICADOR E TROCADOR DE CALOR filtro umidificador condensador higroscópico, composto por cápsula de plástico rígido transparente contendo no interior espuma de poliuretano-éster bio e gás compatível com impregnação higroscópica de cloreto de cálcio; filtro hidrofóbico barreira bactéria / vírus com filtração eletrostática e entrada para amostragem de gases (capnografia) tipo luer- lock.	UNI	100,00	37,800	3.780,00
00073		00021184	FITA DE GLICEMIA ACCUCHEK intervalo de medição entre 20 e 600 mg/dl; indicadas para uso pessoal (auto teste) e profissional; amostra aspirada rapidamente e sem contato direto com o monitor; previne contaminação cruzada; abrangência de compatibilidade com amostras de acesso capilar, venoso e arterial e em pacientes neonatos; volume de amostra sanguínea necessária: 0,5 µl (microlitro); sem interferência de maltose, galactose, xilose e lactose: mais indicada para uso ambulatorial/hospitalar, cx/50 unidades.	CX	100,00	86,400	8.640,00
00074		00021185	FIO CATGUT CROMADO 2.0 catgut simples 2,0 cx c/24un, é um fio absorvível natural, multifilamentar, elaborado a partir de fitas de serosas bovinas selecionadas (colágeno) torcidas, retificadas e polidas, que lhe proporcionam características de absorção uniforme e previsível, grande maleabilidade e maior resistência à tração sobre o nó cirúrgico. sua cor natural é âmbar, não utiliza nenhum corante e é acondicionado em uma solução alcoólica com ph alcalino, cx c/24 .	CX	50,00	302,400	15.120,00
00075		00021186	FIO CATGUT CROMADO 3.0 catgut simples 3,0 cx c/24un, é um fio absorvível natural, multifilamentar, elaborado a partir de fitas de serosas bovinas selecionadas (colágeno) torcidas, retificadas e polidas, que lhe proporcionam características de absorção uniforme e previsível, grande maleabilidade e maior resistência à tração sobre o nó cirúrgico. sua cor natural é âmbar, não utiliza nenhum corante e é acondicionado em uma solução alcoólica com ph alcalino, cx c/24.	CX	50,00	356,400	17.820,00
00076		00021187	FIO CATGUT CROMADO 4.0 catgut simples 4,0 cx c/24un, é um fio absorvível natural, multifilamentar, elaborado a partir de fitas de serosas bovinas selecionadas (colágeno) torcidas, retificadas e polidas, que lhe proporcionam características de absorção uniforme e previsível, grande maleabilidade e maior resistência à tração sobre o nó cirúrgico. sua cor natural é âmbar, não utiliza nenhum corante e é acondicionado em uma solução alcoólica com ph alcalino, cx c/24.	PCT	50,00	421,200	21.060,00
00077		00021188	FIO DE NYLON 1.0 C/AGULHA 3 CM agulha resistente, de ótimo corte e fio de nylon, com resistência adequada ao uso proposto, agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente; atóxico, não-pirogênico e de uso único; esterilizado por raios gama; possui resistência à tração e resistência ao nó; embalados individualmente em papel grau cirúrgico; apresentação: caixa com 24 unidades.	CX	100,00	96,120	9.612,00
00078		00021189	FIO DE NYLON 2.0 C/AGULHA 3 CM agulha resistente, de ótimo corte e fio de nylon, com resistência adequada ao uso proposto, agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente; atendem a norma nbr 13904 e portaria inmetro n. 157/2002 ; atóxico, não-pirogênico e de uso	CX	100,00	96,120	9.612,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00079		00021190	único; esterilizado por raios gama; possui resistência à tração e resistência ao nó; embalados individualmente em papel grau cirúrgico; apresentação: caixa com 24 unidades. FIO DE NYLON 3.0 C/AGULHA 3 CM agulha resistente, de ótimo corte e fio de nylon, com resistência adequada ao uso proposto, agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente; atendem a norma nbr 13904 e portaria inmetro n. 157/2002 ; atóxico, não-pirogênico e de uso único; esterilizado por raios gama; possui resistência à tração e resistência ao nó; embalados individualmente em papel grau cirúrgico; apresentação: caixa com 24 unidades.	CX	100,00	96,120	9.612,00
00080		00021191	FIO DE NYLON 4.0 C/AGULHA 3 CM agulha resistente, de ótimo corte e fio de nylon, com resistência adequada ao uso proposto, agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente; atóxico, não-pirogênico e de uso único; esterilizado por raios gama; possui resistência à tração e resistência ao nó; embalados individualmente em papel grau cirúrgico; apresentação: caixa com 24 unidades.	CX	100,00	96,120	9.612,00
00081		00021192	FIO DE NYLON 5.0 C/ AGULHA 3 CM agulha resistente, de ótimo corte e fio de nylon, com resistência adequada ao uso proposto, agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente; atóxico, não-pirogênico e de uso único; esterilizado por raios gama; possui resistência à tração e resistência ao nó; embalados individualmente em papel grau cirúrgico; apresentação: caixa com 24 unidades.	CX	100,00	96,120	9.612,00
00082		00014596	FITA METRICA confeccionada em fibra de vidro - 1,50m de comprimento - 1,6cm de largura - pontas finalizadas em metal para garantir maior durabilidade - ideal para auxiliar na avaliação física.	UNI	50,00	5,400	270,00
00083		00021193	FITA ADESIVA HOSPITALAR a fita adesiva hospitalar é confeccionada com dorso de papel crepado tratado com látices de estireno butadieno. recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural e resina e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas que proporcionam uma excelente adesividade. uso geral e fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapor.	UNI	1.000,00	10,260	10.260,00
00084		00021194	FITA AUTOCLAVE 19X30 utilizada para fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave. é um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta. 19mm x 30m. confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. validade: 24 meses.	UNI	1.000,00	12,420	12.420,00
00085		00021195	FIXADOR CITOLOGICO 100ML SPRAY fixador citopatológico à base de propilenoglicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro - composição: propilenoglicol pm 76.10 10g , álcool absoluto pm 46.07 qsp 100ml.	UNI	150,00	19,440	2.916,00
00086		00021196	FRASCO DE DIETA frasco de 500 ml graduado com escala de 10ml, crescente e decrescente.	UNI	150,00	3,780	567,00
00087		00014503	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO construído com corpo em metal cromado, com escala de 0 a 15 lpm, expandida de 0 a 05 lpm. cápsulas interna e externa em	UNI	50,00	191,160	9.558,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			material plástico inquebrável, esfera de aço inoxidável, rosca de saída padrão 9/16" x 18 fios, com sistema de vedação tipo agulha, evitando desgastes e vazamentos, fabricado sob os mais altos padrões de qualidade, proporciona maior segurança, durabilidade e precisão.				
00088		00021197	GEL PARA ULTRASSON 1KG o gel é um composto pegajoso de água e propilenoglicol.	UNI	100,00	18,360	1.836,00
00089		00005064	GORRO DESCARTAVEL modelo: elástico nuca, características adicionais 1: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex, material*: não tecido sms 100% polipropileno, cor*: sem cor, gramatura*: cerca de 60 g/m2, tamanho: único, tipo uso: descartável, pct/c100.	PCT	200,00	32,400	6.480,00
00090		00021198	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO (máscara, recipiente e extensão), micronebulizador, adulto, máscara em pvc atóxico, copo adaptável, extensor com conexão universal a rede de ar comprimido.	UNI	30,00	32,090	962,70
00091		00021199	KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL (máscara, recipiente e extensão), micronebulizador, pediátrico, máscara em pvc atóxico, copo adaptável, extensor c/ conexão universal a rede de ar comprimido.	UNI	30,00	32,090	962,70
00092		00020299	KIT PAPANICOLAU G 01 espátula de ayre, fabricada em madeira de 19 cm de comprimento; - 02 luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm. esterilizado por óxido etileno (eto), e embalado em papel grau cirúrgico.	KIT	2.500,00	9,960	24.900,00
00093		00020300	KIT PAPANICOLAU M 01 espátula de ayre, fabricada em madeira de 19 cm de comprimento; - 02 luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm. esterilizado por óxido etileno (eto), e embalado em papel grau cirúrgico.	KIT	3.000,00	9,960	29.880,00
00094		00020301	KIT PAPANICOLAU P 01 espátula de ayre, fabricada em madeira de 19 cm de comprimento; - 02 luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm. esterilizado por óxido etileno (eto), e embalado em papel grau cirúrgico.	KIT	3.000,00	9,960	29.880,00
00095		00021200	LANCETA PARA GLICOSÍMETRO é uma agulha ultrafina de aço estéril, usada para penetrações rápidas e quase indolores no dedo. a agulha é ligada num lancetador, um dispositivo de plástico rígido que recolhe a amostra sanguínea e realiza testes como a verificação do nível de glicose, c/100.	CX	500,00	16,600	8.300,00
00096		00021201	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 lâminas para bisturi nº 10 aço inoxidável, descartável, utilizadas para corte de pele, tecido mole e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos. estéril (esterilizada por raio gama). produto de uso único. embalado individualmente - caixa com 100 unidades.	CX	100,00	65,800	6.580,00
00097		00021202	LÂMINA DE BISTURI Nº 11	CX	100,00	65,800	6.580,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			lâminas para bisturi nº 11 aço inoxidável, descartável, utilizadas para corte de pele, tecido mole e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos. estéril (esterilizada por raio gama). produto de uso único. embalado individualmente - caixa com 100 unidades.				
00098		00021203	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 lâminas para bisturi nº 15 aço inoxidável, descartável, utilizadas para corte de pele, tecido mole e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos. estéril (esterilizada por raio gama). produto de uso único. embalado individualmente - caixa com 100 unidades.	CX	100,00	65,800	6.580,00
00099		00021204	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 lâminas para bisturi nº 21 aço inoxidável, descartável, utilizadas para corte de pele, tecido mole e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos. estéril (esterilizada por raio gama). produto de uso único. embalado individualmente - caixa com 100 unidades.	PCT	100,00	65,800	6.580,00
00100		00021205	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 lâminas para bisturi nº 22 aço inoxidável, descartável, utilizadas para corte de pele, tecido mole e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos. estéril (esterilizada por raio gama). produto de uso único. embalado individualmente - caixa com 100 unidades.	CX	100,00	65,800	6.580,00
00101		00021206	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 lâminas para bisturi nº 23 aço inoxidável, descartável, utilizadas para corte de pele, tecido mole e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos. estéril (esterilizada por raio gama). produto de uso único. embalado individualmente - caixa com 100 unidades.	CX	100,00	65,800	6.580,00
00102		00021207	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 lâminas para bisturi nº 24 aço inoxidável, descartável, utilizadas para corte de pele, tecido mole e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos. estéril (esterilizada por raio gama). produto de uso único. embalado individualmente - caixa com 100 unidades.	CX	100,00	65,800	6.580,00
00103		00021208	LÂMINA DE MICROSCOPIA FOSCA lâmina para microscopia 26 x 76 mm ponta fosca lapidada. cx c/ 50un.	CX	100,00	19,740	1.974,00
00104		00021209	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70X50MM papel lençol 70 cm - c/ picote branco - rolo de 50 metros, produzido com papel 100% celulose virgem. rolos embalados individualmente com picote e identificados com data de fabricação, lote e validade do produto.	UNI	1.500,00	30,710	46.065,00
00105		00021210	LODOPOVIDONA DEGERMANTE 1000ML iodopovidona pvpi degermante 1000ml rioquímica, é um produto a base de polivinil pirrolidona iodo em solução degermante, um complexo estável e ativo que libera o iodo progressivamente.	UNI	240,00	93,220	22.372,80
00106		00021211	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 6.5 látex natural, 6,5 estéril, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico.	PAR	2.000,00	3,840	7.680,00
00107		00021212	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7.0 látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico.	PAR	2.000,00	3,690	7.380,00
00108		00021213	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7.5 látex natural, 7,5, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico.	PAR	2.000,00	3,690	7.380,00
00109		00021214	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8.0 látex natural, 8, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada c/	PAR	2.000,00	3,690	7.380,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00110		00021215	pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico. LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8.5 látex natural, 8,5 estéril, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico.	PAR	2.000,00	3,690	7.380,00
00111		00021216	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAM. G luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - caixa c/ 100 unid.	CX	1.500,00	34,760	52.140,00
00112		00021217	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAM. GG luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - caixa c/ 100 unid.	CX	800,00	34,760	27.808,00
00113		00021218	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAM. M. luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - caixa c/ 100 unid.	CX	2.500,00	34,760	86.900,00
00114		00021219	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAM. P. luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - caixa c/ 100 unid.	CX	2.500,00	34,760	86.900,00
00115		00021220	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAM. PP. luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - caixa c/ 100 unid.	CX	2.000,00	34,760	69.520,00
00116		00021221	MANGUEIRA DE SILICONE PARA CANULA DE OXIGENIO 5 METROS mangueira tubo de silicone hospitalar 203 para oxigênio 6x10mm , características dos tubos de silicone, superfície lisa e antiaderente, livres de odor, resistência a esterilização em autoclave a temperatura de até 130°C, tubo de silicone hospitalar não estéril, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno e selados a quente, não estéril, uso único, descartável.	UNI	40,00	147,470	5.898,80
00117		00021222	MALHA TUBULAR 15 X 15 confeccionada em tecido 100% algodão; elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; compressão uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro; alta resistência para preservação da integridade tecidual; produto com validade, tem a finalidade de proteger as proeminências ósseas e minimizar ocorrência de irritação e alergia tecidual.	UNI	50,00	42,130	2.106,50
00118		00021223	MALHA TUBULAR 20 X 15 confeccionada em tecido 100% algodão; elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; compressão uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro; alta resistência para preservação da integridade tecidual; produto com validade, tem a finalidade de proteger as proeminências ósseas e minimizar ocorrência de irritação e alergia tecidual.	UNI	80,00	42,130	3.370,40
00119		00021224	MANITOL 20% BOLSA 250 ML solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica. apresentações: frascos, ampolas e bolsas.	UNI	500,00	22,610	11.305,00
00120		00021225	MANTA TÉRMICA DE EMERGÊNCIA ALUMINIZADA a manta térmica aluminizada é um dos principais acessórios de equipamentos para emergência e resgate. utilizada para se proteger	UNI	100,00	16,150	1.615,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			dos elementos numa situação inesperada, ou para manter aquecida uma vítima de trauma, foi desenvolvida em polietileno aluminizado, que serve como perfeito isolante térmico de baixo peso, mantendo o calor interno e refletindo o calor externo. dimensões: 2,10 x 1,40 m.				
00121		00021226	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATORIO máscara de alta concentração de oxigênio com balão reservatório – adulto, máscara com elástico, balão para oxigênio e extensão para conexão em oxigênio. é indicada em procedimentos que envolvam pacientes em ventilação espontânea em unidades de terapia intensiva, semi-intensiva, leitos e ambulatórios. máscara com reservatório; modelo: adulto; não estéril. capacidade do reservatório: 1000ml; uso único; validade indeterminada (enquanto embalagem intacta); reg. anvisa: extensão e reservatório em pvc; máscara em pvc com presilha em aço.	UNI	100,00	15,260	1.526,00
00122		00021227	MASCARA FACIAL COXIM INFLAVEL Nº 5 ADULTO COM VALVULA E GANCHO AZUL MD mascara facial coxim inflavel nº 5 adulto com valvula e gancho azul md - composição: cúpula em policarbonato. coxim inflável em pvc (cloreto de polivinila); não estéril; não pode ser esterilizada em autoclave; validade indeterminada, não acompanha elástico de fixação.	UNI	50,00	130,800	6.540,00
00123		00021228	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO feitas em tecido não tecido (tnt), com no mínimo duas camadas e um filtro, são indicadas para uso nas áreas de gastronomia, estética, saúde e industrial. sendo produzidas nessa configuração devem possuir eficiência de filtragem de partículas (efp) maior ou igual a 98% e eficiência de filtragem bacteriana (bfe) maior ou igual a 95%, c/50 unid.	CX	500,00	13,080	6.540,00
00124		00021229	MÁSCARA OXIGENIO VENTURI ADULTO máscara adulto com elástico; traqueia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; extensão de oxigênio 2,10m; copo adaptador para micronebulização.	UNI	100,00	17,440	1.744,00
00125		00021230	MÁSCARA PARA NEBULIZACAO ADULTO 01 máscara para nebulização - 01 copo reservatório com capacidade para 6ml- 01 tubo extensor: 200cm (aproximadamente)- uso único- livre de látex- produto não estéril.	UNI	250,00	31,610	7.902,50
00126		00021231	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL 01 máscara para nebulização - 01 copo reservatório com capacidade para 6ml- 01 tubo extensor: 200cm (aproximadamente)- uso único- livre de látex- produto não estéril.	UNI	250,00	31,610	7.902,50
00127		00021232	OTOSCOPIO EMBORRACHADO COM 5 ESPECULOS é uma equipamento portátil empregado na área médico-hospitalar por um profissional qualificado para efetuar um exame detalhado das partes internas do ouvido, utilizando iluminação e espelhos de diferentes tamanhos que se ajustam ao formato anatômico de cada paciente. seus componentes principais são: espelhos, lâmpada 2,5 volts, lente com aumento de 2,5 x (vezes) ou 4x (vezes) e dial de luz (regulador do potenciômetro) para controlar a iluminação através de um feixe de luz concentrado, onde o profissional tem a nitidez e amplitude suficientes para realizar um diagnóstico adequado. o equipamento possui também um bico na lateral do cabeçote que é utilizado para otoscopia pneumática.- componentes principais: – 5 espelhos: nº1 – 2,5mm, nº2 – 4,0mm, nº3 5,0mm, nº4 – 7,00mm, nº5 – 9mm – lâmpada 2,5 v (volts) – lente com aumento de 2,5 vezes ou 4 vezes – dial de luz (regulador da luminosidade – potenciômetro).	UNI	20,00	1.079,100	21.582,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00128		00021233	OXIMETRO DE DEDO aferição de batimentos cardíacos 30 – 250 bpm (precisão de +- 1 bpm) faixa de medição de oxigênio no sangue: 0-100% (1% resolução) precisão de medição de oxigênio no sangue: 70-100% +-2%, < 70% indefinido faixa de medição da pulsação +-1bpm ou 1%. PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120X100 papel grau cirúrgico, componentes: c/ indicador químico, componentes adicionais: termosselante, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, tamanho: cerca de 10 cm, apresentação:	UNI	100,00	207,100	20.710,00
00129		00021234	rolo, tipo uso: uso único, composição: c/ filme polímero multilaminado o produto atende a norma 14.990-1, o que garante a aquisição de um produto de qualidade e com eficiência comprovada. o diferencial deste produto é possuir o número do lote a cada 20cm, gramatura de 70g, laudo bfe e impressão dos indicadores químicos conforme regulamentação. PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150X100 papel grau cirúrgico, componentes: c/ indicador químico, componentes adicionais: termosselante, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, tamanho: cerca de 10 cm, apresentação: rolo, tipo uso: uso único, composição: c/ filme polímero multilaminado o produto atende a norma 14.990-1, o que garante a aquisição de um produto de qualidade e com eficiência comprovada. o diferencial deste produto é possuir o número do lote a cada 20cm, gramatura de 70g, laudo bfe e impressão dos indicadores químicos conforme regulamentação.	ROLO	100,00	152,130	15.213,00
00130		00021235	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50MX100M papel grau cirúrgico, componentes: c/ indicador químico, componentes adicionais: termosselante, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, tamanho: cerca de 10 cm, apresentação: rolo, tipo uso: uso único, composição: c/ filme polímero multilaminado o produto atende a norma 14.990-1, o que garante a aquisição de um produto de qualidade e com eficiência comprovada. o diferencial deste produto é possuir o número do lote a cada 20cm, gramatura de 70g, laudo bfe e impressão dos indicadores químicos conforme regulamentação.	ROLO	100,00	173,870	17.387,00
00131		00021236	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MX100M papel grau cirúrgico, componentes: c/ indicador químico, componentes adicionais: termosselante, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, tamanho: cerca de 10 cm, apresentação: rolo, tipo uso: uso único, composição: c/ filme polímero multilaminado o produto atende a norma 14.990-1, o que garante a aquisição de um produto de qualidade e com eficiência comprovada. o diferencial deste produto é possuir o número do lote a cada 20cm, gramatura de 70g, laudo bfe e impressão dos indicadores químicos conforme regulamentação.	ROLO	100,00	53,250	5.325,00
00132		00021237	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MX100M papel grau cirúrgico, componentes: c/ indicador químico, componentes adicionais: termosselante, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, tamanho: cerca de 10 cm, apresentação: rolo, tipo uso: uso único, composição: c/ filme polímero multilaminado o produto atende a norma 14.990-1, o que garante a aquisição de um produto de qualidade e com eficiência comprovada. o diferencial deste produto é possuir o número do lote a cada 20cm, gramatura de 70g, laudo bfe e impressão dos indicadores químicos conforme regulamentação. o produto atende a norma 14.990-1, o que garante a aquisição de um produto de qualidade e com eficiência comprovada. o diferencial deste produto é possuir o número do lote a cada 20cm, gramatura de 70g, laudo bfe e impressão dos indicadores químicos conforme regulamentação.	ROLO	100,00	521,600	52.160,00
00133		00016339	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO medida : 23 x 21cm c/1000 - cor branco -duas dobras intercaladas -embalagem secundária constando: -marca -dados do fabricante -medidas e quantidades	PCT	800,00	29,340	23.472,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00134		00021238	PROPÉ DESCARTÁVEL uso único e individual. deve ser descartado após seu uso;- gramatura: 30gm;- formato anatômico;- soldado eletronicamente por ultrassom;- baixo desprendimento de partículas;- 100% polipropileno;- possui elástico na boca e na sola garantindo assim uma melhor moldagem ao pé do usuário;- não deve ser utilizado com ausência de calçados fechados;- não deve ser utilizado como única proteção para os pés;- produto com validade.-registrado no ministério da saúde.	UNI	10.000,00	0,240	2.400,00
00135		00021239	PULMÃO TESTE ADULTO PARA VENTILADOR PULMONAR finalidade: testar equipamentos de ventilação;- composição: confeccionado em látex;- tamanho: 500 ml adulto.	UNI	30,00	380,330	11.409,90
00136		00021240	PULMÃO TESTE INFANTIL PARA VENTILADOR PULMONAR finalidade: testar equipamentos de ventilação;- composição: confeccionado em látex;- tamanho: 500 ml.	UNI	30,00	380,330	11.409,90
00137		00021241	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LTS registro anvisa: 80605410003, ncm: 3923.21.90, capacidade: 15 litros, 30 litros, 50 litros e 100 litros, micragem: 15 e 30 litros: 0,018µ / 50 e 100 litros: 0,020µ, cor: branca, armazenagem: manter em local limpo, seco, fresco, protegido da luz, da umidade e calor excessivo.composição: polietileno de alta densidade.	UNI	10.000,00	0,920	9.200,00
00138		00021242	SACO P/ LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 15 LTS registro anvisa: 80605410003, ncm: 3923.21.90, capacidade: 15 litros, 30 litros, 50 litros e 100 litros, micragem: 15 e 30 litros: 0,018µ / 50 e 100 litros: 0,020µ, cor: branca, armazenagem: manter em local limpo, seco, fresco, protegido da luz, da umidade e calor excessivo.composição: polietileno de alta densidade.	UNI	10.000,00	0,310	3.100,00
00139		00021243	SACO P/ LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30 LTS registro anvisa: 80605410003, ncm: 3923.21.90, capacidade: 15 litros, 30 litros, 50 litros e 100 litros, micragem: 15 e 30 litros: 0,018µ / 50 e 100 litros: 0,020µ, cor: branca, armazenagem: manter em local limpo, seco, fresco, protegido da luz, da umidade e calor excessivo.composição: polietileno de alta densidade.	UNI	10.000,00	0,420	4.200,00
00140		00021244	SCALP NO 19 escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 19, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. soldados, identificação, cor universal.	UNI	15.000,00	0,690	10.350,00
00141		00021245	SCALP NO 21 escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 21, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado,tampa protetora, bainha proteção, compon. soldados, identif. cor universal.	UNI	15.000,00	0,690	10.350,00
00142		00021246	SCALP NO 23 escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 23, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. soldados, identif. cor universal.	UNI	1.500,00	0,690	1.035,00
00143		00021247	SCALP NO 25 escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 25, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. soldados, identif. cor universal	UNI	1.500,00	0,690	1.035,00
00144		00021248	SERINGA DESCARTAVEL 100UI COM AGULHA PARA INSULINA seringa para aplicação de insulina, de uso único, com escala graduada de 2 em 2 unidades, com agulha fixa (integrada) de 6	UNI	20.000,00	0,490	9.800,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			mm(15/64) de comprimento x 0,25 mm (31 g) de diâmetro, sem espaço residual e com capacidade para até 100 unidades de insulina. possui protetor de êmbolo.				
00145		00021249	SERINGA DESCARTAVEL 01ML C/ AGULHA 13 X 4,5 seringa, polipropileno transparente (plástico), 1 ml, seringa descartável 01 ml, unidades por embalagem, material plástico, descartável, inclui agulha.	UNI	20.000,00	0,420	8.400,00
00146		00021250	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML C/ AGULHA 25 X 7,0 seringa, polipropileno transparente (plástico), 3 ml, seringa descartável 01 ml, unidades por embalagem, material plástico, descartável, inclui agulha.	UNI	20.000,00	0,590	11.800,00
00147		00021251	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML C/ AGULHA 25 X 7,0 seringa, polipropileno transparente (plástico), 5 ml, seringa descartável 01 ml, unidades por embalagem, material plástico, descartável, inclui agulha.	UNI	20.000,00	0,700	14.000,00
00148		00021252	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/ AGULHA 25 X 7,0 seringa, polipropileno transparente (plástico), 10 ml, seringa descartável 01 ml, unidades por embalagem, material plástico, descartável, inclui agulha.	UNI	20.000,00	0,810	16.200,00
00149		00021253	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML C/ AGULHA 25 X 7,0 seringa, polipropileno transparente (plástico), 20 ml, seringa descartável 01 ml, unidades por embalagem, material plástico, descartável, inclui agulha.	UNI	20.000,00	1,030	20.600,00
00150		00021254	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA N 10 sonda de alimentação enteral siliconada para gastrostomia com balão ao nível da pele, tamanho 10fr x 1,2cm; esterilizado por irradiação gama, uso único.	UNI	200,00	31,320	6.264,00
00151		00021255	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA N 12 sonda de alimentação enteral siliconada para gastrostomia com balão ao nível da pele, tamanho 12fr x 1,2cm; esterilizado por irradiação gama, uso único.	UNI	200,00	37,800	7.560,00
00152		00021256	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 é uma sonda confeccionada em tubo de pvc, atóxico, apirogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis. 50 cm de comprimento no calibre: 8 fr (uso adulto), com ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão	UNI	400,00	1,780	712,00
00153		00021257	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 é uma sonda confeccionada em tubo de pvc, atóxico, apirogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis. 50 cm de comprimento no calibre: 14 fr (uso adulto), com ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão	UNI	400,00	1,890	756,00
00154		00021258	SONDA DE ALIVIO N 08 uretral - 1. conector em pvc (poli cloreto de vinila) vedação da sonda uretral, 2. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisas, para facilitar a aplicação comprimento de 40 cm. sua extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas.	UNI	2.000,00	1,670	3.340,00
00155		00021259	SONDA DE ALIVIO N 10 uretral - 1. conector em pvc (poli cloreto de vinila) vedação da sonda uretral, 2. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisas, para facilitar a aplicação comprimento de 40 cm. sua extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas.	UNI	2.000,00	1,690	3.380,00
00156		00021260	SONDA DE ALIVIO N 12 uretral - 1. conector em pvc (poli cloreto de vinila) vedação da sonda uretral, 2. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica,	UNI	2.000,00	1,690	3.380,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisas, para facilitar a aplicação comprimento de 40 cm. sua extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas.				
			SONDA DE ALIVIO N 14				
00157		00021261	uretal - 1. conector em pvc (poli cloreto de vinila)vedação da sonda uretral, 2. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisas, para facilitar a aplicação comprimento de 40 cm. sua extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas.	UNI	1.000,00	1,930	1.930,00
			SONDA DE ALIVIO N 16				
00158		00021262	uretal - 1. conector em pvc (poli cloreto de vinila)vedação da sonda uretral, 2. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisas, para facilitar a aplicação comprimento de 40 cm. sua extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas.	UNI	1.000,00	2,040	2.040,00
			SONDA DE ALIVIO N 20				
00159		00021263	uretal - 1. conector em pvc (poli cloreto de vinila)vedação da sonda uretral, 2. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisas, para facilitar a aplicação comprimento de 40 cm. sua extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas.	UNI	1.000,00	2,040	2.040,00
			SONDA DE ALIVIO N 22				
00160		00021264	uretal - 1. conector em pvc (poli cloreto de vinila)vedação da sonda uretral, 2. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisas, para facilitar a aplicação comprimento de 40 cm. sua extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas.	UNI	1.000,00	2,110	2.110,00
			SONDA DE ALIVIO N 24				
00161		00021265	uretal - 1. conector em pvc (poli cloreto de vinila)vedação da sonda uretral, 2. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisas, para facilitar a aplicação comprimento de 40 cm. sua extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas.	UNI	1.000,00	2,630	2.630,00
			SONDA FOLEY 30 CC 02 VIAS N 10				
00162		00021266	é um dispositivo tubular estéril, feito de látex natural, que controla a drenagem no canal da uretra, permitindo o esvaziamento suave da urina que está na bexiga. estéril – óxido de etileno;siliconada;ponta arredondada;descartável e de uso único;material: látex de borracha natural;	UNI	1.000,00	6,550	6.550,00
			SONDA FOLEY 30 CC 02 VIAS N 12				
00163		00021267	é um dispositivo tubular estéril, feito de látex natural, que controla a drenagem no canal da uretra, permitindo o esvaziamento suave da urina que está na bexiga. estéril – óxido de etileno;siliconada;ponta arredondada;descartável e de uso único;material: látex de borracha natural.	UNI	2.000,00	6,550	13.100,00
			SONDA FOLEY 30 CC 02 VIAS N 14				
00164		00021268	é um dispositivo tubular estéril, feito de látex natural, que controla a drenagem no canal da uretra, permitindo o esvaziamento suave da urina que está na bexiga. estéril – óxido de etileno;siliconada;ponta arredondada;descartável e de uso único;material: látex de borracha natural.	UNI	2.000,00	6,550	13.100,00
			SONDA FOLEY 30 CC 02 VIAS N 16				
00165		00021269	é um dispositivo tubular estéril, feito de látex natural, que controla a drenagem no canal da uretra, permitindo o esvaziamento suave da urina que está na bexiga. estéril – óxido de etileno;siliconada;ponta arredondada;descartável e de uso único;material: látex de borracha natural.	UNI	2.000,00	6,510	13.020,00
00166		00021270	SONDA FOLEY 30 CC 02 VIAS N 18	UNI	1.500,00	6,510	9.765,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			<p>é um dispositivo tubular estéril, feito de látex natural, que controla a drenagem no canal da uretra, permitindo o esvaziamento suave da urina que está na bexiga. estéril – óxido de etileno;siliconada;ponta arredondada;descartável e de uso único;material: látex de borracha natural.</p> <p>SONDA FOLEY 30 CC 02 VIAS N 20</p>				
00167		00021271	<p>é um dispositivo tubular estéril, feito de látex natural, que controla a drenagem no canal da uretra, permitindo o esvaziamento suave da urina que está na bexiga. estéril – óxido de etileno;siliconada;ponta arredondada;descartável e de uso único;material: látex de borracha natural.</p> <p>SONDA GASTRICA N 08</p> <p>sonda gástrica longa nº 08, área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. tampa flexível, possibilitando uma perfeita vedação da sonda de aspiração. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau medico, para facilitar a aplicação. tendo seu comprimento de 110 cm. dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas. esterilizado por óxido de etileno, o tubo é confeccionado em pvc. registro no ministério da saúde.</p>	UNI	1.500,00	6,510	9.765,00
00168		00021272	<p>SONDA GASTRICA N 10</p> <p>sonda gástrica longa nº 10, área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. tampa flexível, possibilitando uma perfeita vedação da sonda de aspiração. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau medico, para facilitar a aplicação. tendo seu comprimento de 110 cm. dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas. esterilizado por óxido de etileno, o tubo é confeccionado em pvc. registro no ministério da saúde.</p>	UNI	500,00	2,090	1.045,00
00169		00021273	<p>SONDA GASTRICA N 12</p> <p>sonda gástrica longa nº 12, área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. tampa flexível, possibilitando uma perfeita vedação da sonda de aspiração. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau medico, para facilitar a aplicação. tendo seu comprimento de 110 cm. dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas. esterilizado por óxido de etileno, o tubo é confeccionado em pvc. registro no ministério da saúde.</p>	UNI	500,00	2,730	1.365,00
00170		00021274	<p>SONDA GASTRICA N 14</p> <p>sonda gástrica longa nº 14, área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. tampa flexível, possibilitando uma perfeita vedação da sonda de aspiração. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisa com uma</p>	UNI	500,00	2,940	1.470,00
00171		00021275	<p>SONDA GASTRICA N 14</p> <p>sonda gástrica longa nº 14, área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. tampa flexível, possibilitando uma perfeita vedação da sonda de aspiração. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisa com uma</p>	UNI	500,00	3,260	1.630,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00172		00021276	<p>leve camada de siliconizada grau medico, para facilitar a aplicação. tendo seu comprimento de 110 cm. dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas. esterilizado por óxido de etileno, o tubo é confeccionado em pvc. registro no ministério da saúde.</p> <p>SONDA GASTRICA N 16</p> <p>sonda gástrica longa nº 16, área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. tampa flexível, possibilitando uma perfeita vedação da sonda de aspiração. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau medico, para facilitar a aplicação. tendo seu comprimento de 110 cm. dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas. esterilizado por óxido de etileno, o tubo é confeccionado em pvc. registro no ministério da saúde.</p>	UNI	500,00	3,260	1.630,00
00173		00021277	<p>SONDA GASTRICA N 18</p> <p>sonda gástrica longa nº 18, área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. tampa flexível, possibilitando uma perfeita vedação da sonda de aspiração. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau medico, para facilitar a aplicação. tendo seu comprimento de 110 cm. dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas. esterilizado por óxido de etileno, o tubo é confeccionado em pvc. registro no ministério da saúde.</p>	UNI	500,00	3,480	1.740,00
00174		00021278	<p>SONDA GASTRICA N 20</p> <p>sonda gástrica longa nº 20, área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. tampa flexível, possibilitando uma perfeita vedação da sonda de aspiração. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau medico, para facilitar a aplicação. tendo seu comprimento de 110 cm. dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas. esterilizado por óxido de etileno, o tubo é confeccionado em pvc. registro no ministério da saúde.</p>	UNI	500,00	3,800	1.900,00
00175		00021279	<p>SONDA GASTRICA N 22</p> <p>sonda gástrica longa nº 22, área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. tampa flexível, possibilitando uma perfeita vedação da sonda de aspiração. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau medico, para facilitar a aplicação. tendo seu comprimento de 110 cm. dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. tais orifícios são dimensionados de acordo com o</p>	UNI	500,00	3,800	1.900,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00176		00021280	<p>calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas. esterilizado por óxido de etileno, o tubo é confeccionado em pvc. registro no ministério da saúde.</p> <p>SONDA GASTRICA N 24</p> <p>sonda gástrica longa nº 24, área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. tampa flexível, possibilitando uma perfeita vedação da sonda de aspiração. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau medico, para facilitar a aplicação. tendo seu comprimento de 110 cm. dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas. esterilizado por óxido de etileno, o tubo é confeccionado em pvc. registro no ministério da saúde.</p>	UNI	500,00	4,010	2.005,00
00177		00021281	<p>SONDA GASTRICA N 4</p> <p>sonda gástrica longa nº 04, área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor.</p> <p>tampa flexível, possibilitando uma perfeita vedação da sonda de aspiração. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau medico, para facilitar a aplicação. tendo seu comprimento de 110 cm. dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas. esterilizado por óxido de etileno, o tubo é confeccionado em pvc. registro no ministério da saúde.</p>	UNI	500,00	2,310	1.155,00
00178		00021282	<p>SONDA GASTRICA N 6</p> <p>sonda gástrica longa nº 06, área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor.</p> <p>tampa flexível, possibilitando uma perfeita vedação da sonda de aspiração. tubo de pvc (poli cloreto de vinila) em forma cilíndrica, inteiriça sem emenda, flexível com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau medico, para facilitar a aplicação. tendo seu comprimento de 110 cm. dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas. esterilizado por óxido de etileno, o tubo é confeccionado em pvc. registro no ministério da saúde.</p>	UNI	500,00	2,310	1.155,00
00179		00021283	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL .5.5</p> <p>sonda entubação traqueal com balão nº 5,5, tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico, fabricado em polipropileno e válvula abs com mola inoxidável.</p>	UNI	400,00	7,000	2.800,00
00180		00021284	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL 6.0</p> <p>sonda entubação traqueal com balão nº 6.0, tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico, fabricado em polipropileno e</p>	UNI	400,00	7,040	2.816,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			válvula abs com mola inoxidável.				
00181		00021285	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 sonda entubação traqueal com balão nº 8.5, tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico, fabricado em polipropileno e válvula abs com mola inoxidável.	UNI	400,00	7,040	2.816,00
00182		00021286	SONDA ENDOTRAQUEAL 4.5 sonda entubação traqueal com balão nº 4.5, tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico, fabricado em polipropileno e válvula abs com mola inoxidável.	UNI	400,00	7,110	2.844,00
00183		00021287	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.5 sonda entubação traqueal com balão nº 3.5, tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico, fabricado em polipropileno e válvula abs com mola inoxidável.	UNI	400,00	7,110	2.844,00
00184		00021288	SONDA ENDOTRAQUEAL NASAL Nº 4 sonda entubação traqueal com balão nº 4 tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico, fabricado em polipropileno e válvula abs com mola inoxidável.	UNI	100,00	292,500	29.250,00
00185		00021289	SONDA MASCARA LARINGE Nº 1 máscara laríngea descartável em pvc comper1. a sonda máscara laríngea descartável comper tem em sua composição principal o cloreto de polivinilo pvc é composta de tubo principal, cuff, conector, balão piloto, válvula e manguito, da seguinte forma: no1= 4ml, no1,5-7ml, no2= 10ml, no2,5= 14ml, no3= 20ml, no4= 30ml, n5= 40ml.	UNI	100,00	48,750	4.875,00
00186		00021290	SONDA MASCARA LARINGE Nº 1 1/2 máscara laríngea descartável em pvc comper1. a sonda máscara laríngea descartável comper tem em sua composição principal o cloreto de polivinilo pvc é composta de tubo principal, cuff, conector, balão piloto, válvula e manguito, da seguinte forma: no1= 4ml, no1,5-7ml, no2= 10ml, no2,5= 14ml, no3= 20ml, no4= 30ml, n5= 40ml.	UNI	100,00	48,750	4.875,00
00187		00021291	SONDA MASCARA LARINGE Nº 2 máscara laríngea descartável em pvc comper1. a sonda máscara laríngea descartável comper tem em sua composição principal o cloreto de polivinilo pvc é composta de tubo principal, cuff, conector, balão piloto, válvula e manguito, da seguinte forma: no1= 4ml, no1,5-7ml, no2= 10ml, no2,5= 14ml, no3= 20ml, no4= 30ml, n5= 40ml.	UNI	100,00	48,750	4.875,00
00188		00021292	SONDA MASCARA LARINGE Nº 2 1/2 máscara laríngea descartável em pvc comper1. a sonda máscara laríngea descartável comper tem em sua composição principal o cloreto de polivinilo pvc é composta de tubo principal, cuff, conector, balão piloto, válvula e manguito, da seguinte forma: no1= 4ml, no1,5-7ml, no2= 10ml, no2,5= 14ml, no3= 20ml, no4= 30ml, n5= 40ml.	UNI	100,00	48,750	4.875,00
00189		00021293	SONDA MASCARA LARINGE Nº 3 máscara laríngea descartável em pvc comper1. a sonda máscara laríngea descartável comper tem em sua composição principal o cloreto de polivinilo pvc é composta de tubo principal, cuff, conector, balão piloto, válvula e manguito, da seguinte forma: no1= 4ml, no1,5-7ml, no2= 10ml, no2,5= 14ml, no3= 20ml, no4= 30ml, n5= 40ml.	UNI	100,00	48,750	4.875,00
00190		00021294	SONDA MASCARA LARINGE Nº 4 sonda mascara laringe nº 4 - máscara laríngea descartável em pvc	UNI	100,00	48,750	4.875,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			comper1. a sonda máscara laríngea descartável comper tem em sua composição principal o cloreto de polivinilo pvc é composta de tubo principal, cuff, conector, balão piloto,válvula e manguito, da seguinte forma: no1= 4ml, no1,5- 7ml, no2= 10ml, no2,5= 14ml, no3= 20ml, no4= 30ml, n5= 40ml. SONDA MASCARA LARINGE Nº 5				
00191		00021295	máscara laríngea descartável em pvc comper1. a sonda máscara laríngea descartável comper tem em sua composição principal o cloreto de polivinilo pvc é composta de tubo principal, cuff, conector, balão piloto,válvula e manguito, da seguinte forma: no1= 4ml, no1,5- 7ml, no2= 10ml, no2,5= 14ml, no3= 20ml, no4= 30ml, n5= 40ml.	UNI	100,00	48,750	4.875,00
00192		00021296	SORO FISIOLÓGICO PARA CURATIVO 500 ML soro fisiológico 0,9% frasco contendo 500 ml.	UNI	600,00	13,000	7.800,00
00193		00021297	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML solução injetável, caixa contendo frasco plástico transparente com 250, 500 e 1000 ml.	UNI	600,00	23,830	14.298,00
00194		00021298	SORO GLICOSADO 5% 250 ML soro glicosado 5% frasco contendo 250 ml.	UNI	1.000,00	16,250	16.250,00
00195		00021299	SORO GLICOSADO 5% 500 ML SISTEMA FECHADO soro glicosado 5% frasco contendo 500 ml.	UNI	1.000,00	19,500	19.500,00
00196		00021300	SORO RINGER LACTADO 500 ML SISTEMA FECHADO frasco plástico transparente com 500ml – sistema fechado; frasco plástico transparente com 1000ml – sistema fechado. uso intravenoso e individualizado uso adulto e pediátrico.	UNI	1.000,00	23,830	23.830,00
00197		00021301	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 250ML o soro fisiológico cloreto de sódio 0,9% é uma solução injetável, límpida, estéril e apirogênica. bolsa sistema fechado, frasco de polipropileno transparente.	UNI	3.000,00	13,000	39.000,00
00198		00021302	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML solução injetável, límpida, estéril e apirogênica. apresentações: frascos de plástico transparente com 50 ml, 100 ml, 250 ml, 500 ml e 1000 ml.	UNI	2.000,00	29,250	58.500,00
00199		00021303	SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML soro fisiológico em solução de cloreto de sódio a 0,9% (concentração) com 500ml em bolsa de pvc injetável intravenoso em sistema fechado jp.	UNI	5.000,00	19,260	96.300,00
00200		00021304	SORO FISIOLÓGICO DE SÓDIO 0.9% 100ML solução injetável, límpida, estéril e apirogênica. apresentações: frascos de plástico transparente com 50 ml, 100 ml, 250 ml, 500 ml e 1000 ml.	UNI	4.000,00	16,050	64.200,00
00201		00021305	SULFADIAZINA DE PRATA CREME POTE 400 G sulfadiazina de prata prati-donaduzzi 10mg/g, caixa com 24 potes com 400g de creme de uso dermatológico.	UNI	150,00	95,230	14.284,50
00202		00021306	SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA 5 MG+250 UI POMADA 15 G peso (kg) 0.0300, quantidade 15g, princípio ativo novo sulfato de neomicina,bacitracina zíncica, dosagem 5mg/g + 250ui/g.	UNI	1.000,00	8,560	8.560,00
00203		00021307	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA P talas moldáveis para imobilização de membros superiores e inferiores confeccionadas em eva. disponíveis nos tamanhos s, p, m, g e gg. possuem formato retangular, com estrutura interna em grade metálica (arame galvanizado) e barras transversais, protegida de oxidação, de forma a permitir boa moldagem e imobilização segura no membro aplicado; cobertura externa em eva sendo que um lado possui espessura de 4 mm e o outro com espessura de 2,5 mm. tamanhos: s 30x8cm; p 53x8cm; m 63x9cm; g 86x10cm e gg 120x12 cm.	UNI	100,00	28,710	2.871,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00204		00021308	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA M talas moldáveis para imobilização de membros superiores e inferiores confeccionadas em eva. disponíveis nos tamanhos s, p, m, g e gg. possuem formato retangular, com estrutura interna em grade metálica (arame galvanizado) e barras transversais, protegida de oxidação, de forma a permitir boa moldagem e imobilização segura no membro aplicado; cobertura externa em eva sendo que um lado possui espessura de 4 mm e o outro com espessura de 2,5 mm. tamanhos: s 30x8cm; p 53x8cm; m 63x9cm; g 86x10cm e gg 120x12 cm.	UNI	100,00	30,840	3.084,00
00205		00021309	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA G talas moldáveis para imobilização de membros superiores e inferiores confeccionadas em eva. disponíveis nos tamanhos s, p, m, g e gg. possuem formato retangular, com estrutura interna em grade metálica (arame galvanizado) e barras transversais, protegida de oxidação, de forma a permitir boa moldagem e imobilização segura no membro aplicado; cobertura externa em eva sendo que um lado possui espessura de 4 mm e o outro com espessura de 2,5 mm. tamanhos: s 30x8cm; p 53x8cm; m 63x9cm; g 86x10cm e gg 120x12 cm.	UNI	100,00	40,410	4.041,00
00206		00021310	TERMOMETRO CAIXA DE VACINA (temperatura maxima, minima e de momento), termômetro analógico para caixa de vacina5837.3 - incotermtermômetro para refrigeração, laticínios e vacinas com cabo flexível, em base plástica, escala externa, capilar transparente, cabo de 700 mm e enchimento a líquido vermelho. dimensões: 140 x 40 mmescala: -25 / + 30°cdivisão: 1°climite de erro: +/- 2°cenchimento: líquido vermelho.	UNI	30,00	297,730	8.931,90
00207		00015746	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO componentes: c/ alarmes, ajuste: digital, escala: até 45 °c, embalagem: embalagem individual, tipo*: uso axilar e oral, memória: memória última medição.	UNI	30,00	94,640	2.839,20
00208		00021311	TERMOMETRO DIGITAL CLÍNICO termômetro digital, indicado para medição da temperatura corporal. com recursos essenciais, possuir bip sonoro para avisar quando a medição estiver terminada, além de ser 100% resistente à água e guardar a última medicação que você fez. bateria, substituível e de longa duração. aprovado pelo inmetro, com indicador de bateria fraca, na cor branca.	UNI	250,00	32,600	8.150,00
00209		00021312	TERMOMETRO TEMPERATURA TESTA INFRAVERMELHO o termômetro infravermelho sem contato sendo usado para medir a temperatura corporal e possui ainda uma função para medir a temperatura de objetos. possui painel lcd com luz de fundo no visor para a checagem de temperatura também em ambientes escuros.	UNI	50,00	152,130	7.606,50
00210		00021313	TOUCA DESCARTAVEL COM ESLASTICO C/100 UNID touca com elástico, tnt 100%, polipropileno e fio elastano, descartável, sanfonada, molda-se confortavelmente à cabeça e cabelo, elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização, solda por ultrassom, produto com validade. são indicadas para evitar a queda de cabelos em ambientes onde há necessidade de alta limpeza. combinando conforto e resistência. fabricada em não tecido spunbonded 100 % polipropileno utilizando soldagem eletrônica por ultrassom, as toucas permitem uma maior respirabilidade do couro cabeludo devido à matéria prima utilizada e maior conforto durante sua utilização; hipoalergênicas. são encontradas no tamanho 45 x 52 cm; possuem elástico revestido. disponibilizadas na cor branca. tamanho grande.	PCT	200,00	16,400	3.280,00
00211		00021314	TUBO DE LATEX REF. 204 C/15 MT tubo de látex para garrote nº 200, embalagem com 15 metros, cor	PCT	100,00	164,000	16.400,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			natural. o tubo por suas características mecânicas, grande flexibilidade e alongamento, tem larga aplicação paraproductos médico-hospitalares e odontológicos como: garrote para flebotomia prendendo a circulação, possibilitando a diminuição do fluxo sanguíneo, facilitando assim a aplicação de injeções intravenosas.				
00212		00021315	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 C/B material: silicone, modelo: curva magill, tipo conector: conector padrão, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo ponta: c/ponta distal atraumática, calibre:2,5, esterilidade: estéril, uso único.	UNI	200,00	7,580	1.516,00
00213		00021316	TUBO ENDOTRAQUEAL 3, 0 C/B material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, tipo conector: conector padrão, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, calibre: 3,0, esterilidade: estéril, uso único.	UNI	200,00	7,580	1.516,00
00214		00021317	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 C/B material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, tipo conector: conector padrão, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, calibre: 3,5, esterilidade: estéril, uso único.	UNI	200,00	7,580	1.516,00
00215		00021318	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 C/B material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, tipo conector: conector padrão, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, calibre: 4,0, esterilidade: estéril, uso único.	UNI	200,00	7,580	1.516,00
00216		00021319	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 C/B material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, tipo conector: conector padrão, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, calibre: 4,5, esterilidade: estéril, uso único.	UNI	200,00	7,580	1.516,00
00217		00021320	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 C/B material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, tipo conector: conector padrão, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, calibre: 5,0, esterilidade: estéril, uso único.	UNI	200,00	7,580	1.516,00
00218		00021321	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 C/B material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, tipo conector: conector padrão, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, calibre: 6,0, esterilidade: estéril, uso único.	UNI	200,00	7,580	1.516,00
00219		00021322	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8 material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, tipo conector: conector padrão, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, calibre: 8,0, esterilidade: estéril, uso único.	UNI	200,00	7,580	1.516,00
00220		00021323	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 C/B material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, tipo conector: conector padrão, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, calibre: 8,5, esterilidade: estéril, uso único.	UNI	200,00	7,580	1.516,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000096/2023 - 27/11/2023 - Processo Nº 000000/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00221		00021324	<p>VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM SAIDA</p> <p>válvula reguladora para cilindro de oxigênio - unitec - vu010 válvula reguladora para cilindro de oxigênio, foi desenvolvida para controlar a pressão de saída de oxigênio. indicado para uso seguro em clínicas, consultórios e home care, ideal para cilindros portáteis de pequeno e médio porte. fabricada em metal cromado de alta resistência, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 kgf/cm2, entrada com filtro de bronze sinterizado, pressão fixa de 3,5 kgf/cm2, válvula de segurança e intermediário com rosca macho ¼" npt. conexões padrão abnt nbr 11725 e 11906.</p> <p>especificações técnicas: - manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 kgf/cm2; - entrada com filtro de bronze sintetizado; - intermediário com rosca macho ¼" npt; - fabricado em metal cromado de alta resistência.</p>	UNI	20,00	763,000	15.260,00
00222		00021325	<p>VASELINA LIQUIDA 1000ML</p> <p>vaselina líquida 1 litro, produto indicado como emoliente para a pele, remoção de crostas e pomadas, pastas e outros produtos previamente utilizados na pele (limpeza da pele), lubrificante, puro ou como base (veículo) de preparações farmacêuticas e cosméticas.</p>	UNI	100,00	87,200	8.720,00
							2.680.957,10